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KONTRATE SHITJE E KUOTAVE TE KAPITALIT
te Shoqérisé “DELTA Med " Sh.p.k.

Né Tiran€, sot mé datén 2? /D2 /2020 (dymijé e njézet), pérpara meje Noterit, Gjergj
Kongoli, Noter i Dhomés se Noterive Tirane, me adresé né Rrugén: “Kont Urani” Nr. 3, u

paraqitén personalisht palét e poshtéshénuara pér lidhjen e késaj Kontrate:

1. Z. Eduard CURRAJ, shtetas shqiptar, i biri 1 Gjonit, 1 datélindjes 13.10.1973, lindur ne
Shkoder dhe banues né Tirane Rruga e Kavajes, E4, Shk.5, identifikuar me letérnjoftim nr.
H31013028R, madhor me zotési t&€ ploté juridike pér t€ vepruar, né cilésiné e Ortakut té
Shoqgérisé “DELTA Med” sh.p.k., zotérues né masén 50 % té kapitalit t€ shoqérisé, kétu e me

poshté referuar si “Shitési 1”

MARJANA CURRAJ, atésia Niké, lindur me 11.02.1979 ne Ivanaj, Shkoder dhe banuese ne
Tirane Rruga e Kavajes, E4, Shk. 5, identifikuar me letérnjoftim nr. H95211035K, madhore dhe

me zotési te plota juridike pér te vepruar, kétu e mé poshté referuar si “Dhenese Pelgimi”

2. Z. Dorian SADIKU, shtetas shqiptar, i biri i Tahirit, i datélindjes 20.06.1979, lindur ne
Shkoder dhe me banues né Tirane, Bulevardi Gjergj Fishta, Pallati Selmani, identifikuar me
letérnjoftim nr. H90620115D, person madhor e me zotési té ploté juridike pér t€ vepruar, né
cilésiné e Ortakut t&€ Shogérisé¢ “DELTA Med” sh.p.k., zotérues né masén 50 % té kapitalit t&

shoqérisé, kétu e mé poshté referuar si “Shitési I1”

JORIDA JUBANI, atésia Adem, lindur me 04.06.1980 ne Shkodér dhe banuese ne Tirane,
Bulevardi Gjergj Fishta, Pallati Selmani, identifikuar me Letérnjoftim ID Nr. 105604127T.
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madhore dhe me zotési te plota juridike pér te vepruar, kétu e mé poshté referuar si “Dhenese / «

Pelgimi” l" =)
dhe Nis,

Shogéria tregtare “Pharma One” shpk, regjistruar prané Qéndrés Kombétare té Biznesit, me
NIPT K72228008B, me adresé Kilometri 6, Autostrada Tirané - Durrés, Prané Fabrikés
Prodhimit t¢ Mobiljeve, Kashar, Tirané, pérfagésuar nga Administratori Z. Ben PETANI,
shtetas shqiptar, i biri i Spiros, lindur me 22.03.1967 ne Himare dhe banues ne Tirane, Njesia
Bashkiake Nr. 10, Rruga e Kavajes, identifikuar me letérnjoftim nr.G70322160R. kétu e mé

poshté referuar si “Blerési”

Té cilét shprehén vullnetin e tyre té€ liré pér t€ lidhur kontratén e méposhtme dhe rané dakord pér

pérmbajtjen e kontratés ndérmjet tyre. si mé poshté vijon:
Preambula:

Duke géné se Z. Eduard CURRAJ déshiron té shesé 1 kuote qe perben 50 % té pjeséve té
kapitalit themeltar gé ai zotéron né shogériné tregtare “DELTA Med" Sh.p.k.. regjistruar né
Qéndrén Kombétare té Biznesit me NIPT L78513201T;

Duke géné se Z. Dorian SADIKU déshiron té shesé 1 kuote ge perben 50 % té pjeséve té
kapitalit themeltar gé ai zotéron né shoqgériné tregtare "DELTA Med” Sh.p.k.. regjistruar né
QOéndrén Kombétare té Biznesit me NIPT L78513201T;

Duke géné se Shogéria Tregtare “Pharma One” shpk, regjistruar prané Qéndrés Kombétare 1é
Biznesit, me NIPT K72228008B déshiron té blejé totalin e mésipérm 100 % té kuotave té
kapitalit themeltar té shogérisé tregtare "DELTA Med" Sh.p.k., 4é zotérojné Z. Eduard CURRAJ
dhe Z. Dorian SADIKU;
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Du)(é ,qene té vetédijshem pér réndésiné e veprimeve té tyre, si dhe né pérmbushje té
12’ rashaklmeve té Ligjit Nr.9901/2018, i ndryshuar, “Pér tregtarét dhe Shogérité Tregtare”
"'Fdhe Stdrm:r té Shogerisé Tregtare "DELTA Med” Sh.p.k., palét e mésipérme vendosin té lidhin

\.rh‘

Jstezkontrate né pérputhje me kushtet si mé poshté.

S

Neni 1
Kushtet e Kontratés

131 Né lidhjen e késaj Kontrate ekziston pélgimi i paléve né marrjen pérsipér té€ detyrimeve
pérkatése, shkaku i ligjshém né t€ cilin mbéshteten detyrimet, dhe objekti g€ formon 1éndén e

kontratés.

1.2. Kontrata quhet e vlefshme meqénése palét kané shfaqur dhe shprehur né ményré té

ndérsjellté vullnetin e tyre, duke u marré vesh pér t€ gjitha kushtet thelbésore té saj.

1.3. Né keté Kontraté, palét shprehin dhe garantojné qé shkaku ligjor i lidhjes sé saj nuk éshté 1
paligjshém, nuk vjen né kundérshtim me ligjin, rendin publik si dhe Kontrata nuk shérben si mjet

pér t€ shmangur zbatimin e njé norme t€ legjislacionit shqiptar.

Neni 2

Qéllimi i Kontratés

2.1 Qéllimi i késaj Kontrate &shté transferimi i pronésisé kundrejt pagesés, té Kuotave té
Kapitalit Themeltar t€ Shoqérisé Tregtare “DELTA Med” Sh.p.k., qé zotérojné Shitésit, né favor

té Blerésit.

2.2. Kjo Kontraté shérben pér pércaktimin e kritereve, procedurave dhe ményrave té transferimit

té késaj pronésie, si dhe pagesat pérkatése né lidhje me kété transferim.
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2.3. Me ané té kétij veprimi juridik, palét synojné té krijojné njé marrédhénie juridike ndérmjet
tyre, e cila mbéshtetet né parimet e ndérshmérisé, ligishmérisé dhe besimit reciprok ndérmjet

paléve.

2.4. Né pércaktimin e kushteve, Palét né kontraté pércaktojné lirisht pérmbajtjen e saj, dhe \
angazhohen t€ kryejné veprimet e tyre brénda kufijve t€ vendosura nga legjislacioni né fuqi dhe
nga pérmbajtja e késaj kontrate.
Neni 3
Objekti i Kontratés

3.1. Objekti i késaj Kontrate €shté i mundshém, i ligjshém, dhe i pércaktueshém nga Palét
népérmjet késaj Kontrate, si dhe konsiston né Kuotat e Kapitalit Themeltar t€ Shoqérisé Tregtare

“DELTA Med” Sh.p.k., kundrejt vlerés sé shitjes sé tyre.

3.2. Me ané té késaj Kontrate, Shitésit detyrohen t'i japin dhe ti kalojné Blerésit 100 % té
Kuotave té Kapitalit Themeltar q€ ata zotérojné tek Shoqéria Tregtare "DELTA Med” Sh.p.k.,
secili nga 50 % té pjeséve te kapitalit qé zotérojné, kundrejt shpérblimit t€ caktuar né kété

Kontraté,

3.3. Blerési merr pérsipér t'i paguaj Shitésésve, brenda nje afati 10 dite, shumén prej

64.763.670,00 Leke (gjashtedhjete e kater miljone e shtategind e gjashtedhjete e tremije e

gjashtegind e shtatetedhjete leke), kundrejt transferimit té pronesise sé 100 % té pjeseve té

Kapitalit Themeltar qé ata zotérojné né Shoqériné "DELTA Med” Sh.p.k.

3.4. Shuma e mesiperme, do te ndahet ne menyre proporcionale mes ortakeve ekzistues pas

nenshkrimit te kesaj kontrate: 50 % per Z. Eduard CURRAJ dhe 50 % per Z. Dorian SADIKU.
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3.5. Si rezultat i késaj Kontrate, Blerési do t€ mund té ushtrojé té njéjtat té drejta né Shogériné
“DELTA Med” Sh.p.k., pér t€ cilat ishin titullaré Shitésit.

" para shitjes.
§ ",'I A
e \
;‘" Neni 4
. ?..? _‘:-'./'
Y, i el i Cmimi i shitjes dhe Procedura pér Shlyerjen e Detyrimit

4.1 Vlera e shitjes se pjeseve te kapitalit, eshte percaktuar me vullnetin e lire te paleve, ne

shumen prej 64.763.670.00 Leke (gjashtedhjete e kater miljone e shtateqind e gjashtedhjete
e tremije e gjashteqind e shtatetedhjete leke), pagese e cila duhet te realizohet brenda nje afati
10 ditor.

4.2 Vlera e shitjes se kuotave te kapitalit do te depozitohet, me nénshkrimin e kétij akti, ne
llogarine bankare e shitésave, pér efekt té pérmbushjes s¢ detyrimeve te késaj Marréveshje, do té

jeté si meé poshté vijon:

4.2.1 Vlera prej 32.381.835.,00 Leke (tridhjete e dv miljon e treqgind e tetedhjete e njemije e

tetéqgind e tridhjete e pese leke) do te depozitohet ne llogarine bankare te shitésit Eduard Gjon

Curraj:

Banka: -Raiffesen Bank Sh.a.
Nr. i Llogarise: 1401133488
Iban: AL3920251002000000 1401133488

4.2.2 Vlera prej 32.381.835.00 Leke (tridhjete e dv miljon e tregind e tetedhjete e njemije e

tetéqgind e tridhjete e pese leke) do te depozitohet ne llogarine bankare te shitesit Dorian Tahir
Sadiku

Banka: -Raiffesen Bank sh.a.
Nr. i Llogarise: 1401699476
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Iban: AL34202510020000001401699476

4.3 Kalimi i pronesise se kutoave behet ne momentin e likujdimit te vleres se shitjes percaktuar

ne nenin 4.2 dhe me depozitimin e akteve prane QKB.

Neni 5

A

Zgjidhja e Kontratés / ‘
P g
)

Aeetait
5.1. Kontrata do té konsiderohet e zgjidhur né rast se bleresi nuk paguan vleren e shitblerjes se" “ -

s O
.

kuotave ne llogarine bankare te shitesve brenda nje afati 10 ditor. Mandati Bankar verteton — ~
realizimin e pageses.

Neni 6
Transferimi i té Drejtave

6.1. Me likujdimin e vleres se shitblejres, regjistrimin e akteve ne Qendren Kombetare te
Biznesit, te gjitha te drejtat dhe detyrimet kalojne ne favor te pales Blerese.
6.2 Asnjéra nga palét nuk mund té transferojé. térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas

kontratés, ne favor te paleve te treta.
Neni 7
Interpretimi i Kontratés
7.1 Cdo shtese, ndryshim, zgjidhje ose heqje dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj

Kontrate, do te jete e vlefshme vetem nese behet me shkrim, me akt noterial dhe

nenshkruhet nga ose ne emer te seciles Pale.
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7.2 Ne rast se nje dispozite ose detyrim sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligjshem
ose 1 pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligjshmeria dhe zbatueshmeria e
dispozitave ose detyrimeve te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje

juridiksion tjeter, nuk do te preket nga nje fakt i tille.

7.3 Palet do te perpigen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne

5.4 masen me te madhe te mundshme, per te arritur gellimin e kesaj dispozite.
Neni 8
L7 .V

Baza Ligjore

8.1. Kontrata hartohet dhe interpretohet sipas dispozitave te Kodit Civil dhe Ligjit Nr. 9901/2018
“Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”.

Neni 9
Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

9.1. Blerési dhe Shitésit angazhohen té béjné ¢do pérpjekje té zgjidhin mosmarrveshjet ose

konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me negociata direkte.

9.2. Nése palét déshtojné né zgjidhjen e mosmarrveshjes ose konfliktit ndérmjet tyre, problemet
do t€ mundohen té vlerésohen me ané té zgjidhjes s€ mosmarréveshjeve sipas kontratés dhe
procedurave juridike né fuqi sipas legjislacionit té Republikés sé Shqipérisé.

9.3. Né rast té konflikteve gjyqgésore, Gjykata kompetente do té jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor

Tirané.
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Neni 10
Dispozita té fundit

10.1 Kjo marréveshje éshté pérpiluar né katér kopje, dhe pas nénshkrimit té€ saj nga palét secila

prej tyre merr nga njé kopje. njé kopje depozitohet né Qéndrén Kombétare t€ Biznesit né

Shqipéri.
Shitési Dhenese Pelgimi
fe3
Z. Eduard CURRAJ Znj. Marjana CURRAJ ( X
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VENDIMI I MBLEDHJES SE-ASAMBI ESE SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE DELTA Med Shpk

Sot, ne Tirane me date J1/02/2020 Asambleja e Ortakeve te Shogerise e perbere nga:
AN
Zﬁi]cﬁlg‘lsd CURRAJ, shtetas shqiptar, i biri 1 Gjonit, i datélindjes 13.10.1973. lindur ne
S\I_:ﬁéder
,,geﬁﬁi-{c’gé ploté juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit nr. H31013028R, né cilésiné e
ek

e banues né Tirane, me adresé Rruga e Kavajes, E4,Shk.5 person madhor e me
L0kt té Shoqérisé “DELTA Med” sh.p.k., zotérues né masén 50 % té kapitalit té shoqérisé,

Z. Dorian SADIKU, shtetas shqgiptar, i biri i Tahirit, i datélindjes 20.06.1979, lindur Shkoder
dhe banues né Tirane, me adresé _Bulevardi Gjergj Fishta Pallati Selmani, person madhor e me
zotési té€ ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtés i letérnjoftimit nr. H90620115D, né cilésiné e
Ortakut t€ Shoqérisé “DELTA Med” sh.p.k., zotérues n& masén 50 % té kapitalit té shogérisé.

Mbledhja ¢ Asamblese se Ortakeve, ne baze , e mbledhur rregullisht, ne baze te Statut te
Shogerise “DELTA Med” Shpk, dhe ne baze te Ligjit Nr.9901/2018, i ndryshuar, “Pér tregtarét
dhe Shogérité Tregtare” me pjesémarrjen e te ortakeve, zotérues te 100% te pjeséve te kapitalit,

te cilet shqytuan:
Rendin e Dites:

*  Transferimin me ane te shitjes se pjeséve te kapitalit, 1 kuote qe perben 50 % té pjeséve
t¢ kapitalit themeltar , te zotéruar nga Z. Eduard CURRAJ né shogériné tregtare
“DELTA Med” Sh.p.k., regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit me NIPT
L78513201T ne favor te Shogérisé “Pharma One " Shpk

* Transferimin me ane te shitjes se pjeséve te kapitalit, 1 kuote ge perben 50 % té pjeséve
1¢ kapitalit themeltar , te zotéruar nga Z. Dorian SASIKU né shogériné tregtare “DELTA
Med” Sh.p.k., regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit me NIPT L78513201T, ne
favor te Shogerise “Pharma One” Shpk

7E =



Mbledhja pasi mori ne shqyrtim rendin e dites, palet shitese bien dakord te heqin dore nga e drejta e

parablerjres, dhe vendosin:

1.

2. Transferimin me ane te shitjes se pjeséve te kapitalit, 1 kuote ge pérben 50 % té ;':‘j\e,s_é'-k{e""

VENDOSI

\
+

Miratimin e rendit té dités: A

t¢ kapitalit themeltar , te zotéruar nga Z. Eduard CURRAJ né shogériné tregtave .

“DELTA Med" Sh.p.k., regjistruar né Qendrén Kombétare té Biznesit me NIPT
L78513201T ne favor te Shogérisé “Pharma One" Shpk, ne vierén prej 32.381.835.00
Leke (tridhjete e dy miljon e tregind e tetedhjete ¢ njemije e tetégind e tridhjete e

pese leke), viere e cila do te depozitohet ne llogariné bankare te shitésit
Eduard Gjon Curraj

Banka: -Raiffesen Bank sh.a.

Nr. i Llogarisé: 1401133488

Iban: AL3920251002000000 1401133488

Transferimin me ane te shitjes se pjeséve te kapitalit, 1 kuote ge pérben 50 % té pjeséve
t¢ kapitalit themeltar , te zotéruar nga Z. Dorian SADIKU né shogériné tregtare “DELTA
Med” Sh.p.k., regjistruar né Qéndrén Kombétare té Biznesit me NIPT L78513201T. ne

Javor te Shogérisé “Pharma One" Shpk. ne vierén prej 32.381.835,00 Leke (tridhjete e

dy miljon e treqind e tetedhjete e njemije e tetéqind e tridhjete e pese leke), viere ¢

cila do te depozitohet ne llogariné bankare te shitésit

Dorian Tahir Sadiku

Banka: -Raiffesen Bank sh.a.

Nr.i Llogarise: 1401699476

2%

A

—



Iban: AL34202510020000001401699476

Pér sa sipér, mbyllet, mbledhja e Asamblesé se Ortakeve, te cilét e nénshkruajné, Vendimin e

Asambles€, duke vene emrin dhe mbiemrin e tyre.

PER SHOQERINE “DELTA Med” Shpk

Ortaket

Z. Eduard CURRAJ Z. Dorian SADIKU

M ﬁf”/ty,‘ DOoadows, s olOle
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* Eduard Curraj, lindur me 13.10.1973 ne Jeran, Shkodér dhe banues ne Tirane,
identifikuar Pasaporté nr. BF9167537/H31013028R, madhor e me zotési te plote juridike
pér te vepruar,

* Dorian Sadiku, i biri i Tahirit, lindur me 20.06.1979 ne Shkodér dhe banues ne Tirane,
identifikuar me pasaporté me nr. BF5378227 dhe numér personal H90620115D
Te cilét mé deklaruan se, né cilésiné e Ortakéve t& Shogérisé ‘Delta Med’ shpk, kané redaktuar
Jashté késaj zyre noteriale Vendimin e Mbledhjes s& Asamblesé té Pérgjithshme t& Ortakéve t&
datés 27/02/2020, shkresg té cilén e nénshkruan rregullisht né prezencén time.

Uné, Noteri, vértetoj rregullsiné dhe bazueshmérine e redaktimit ne ligj t& kétij vértetimi si dhe

autenticitetin e nénshkrimit, me cilésiné q&¢ mé njeh Ligji nr. 110 daté 20.12.2018 “Pér Noterin&*
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